Quod respondeatur Bernardo notorio et nuncio nostro misso in 
Hungarian! quod, intellectis litteris suis et responsione regis ad amba-
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mando la innocenza dei Veneziani dall’ accusa di violazione dei 
patti stessi poiché, come quel Re verso i Veneziani, così questi 
verso quello desideravano conservare perfetta pace ; ma le ornate 
formule cancelleresche non riuscivano ad altro che a masche
rare l ’ ostilità latente, pronta a scoppiare quando si offrisse il 
destro.

Così, coll’ oscura minaccia dell’ intervento nella lotta, a fianco 
dei Genovesi, del Re d’ Ungheria, a controbilanciare l ’ alleanza 
veneto-aragonese, si chiude questo periodo preparatorio dell’aspra 
guerra che si combattè, negli anni successivi, fra le due Repub
bliche.

Col trattato d’ alleanza con Re Pietro, conchiuso a Perpi-

xatam nostrani, volumus quod pro parte nostra dicto Regi respondeatur 
quod, teste Deo, cui nichil extat occultum, cum onini intelligencia et studio 
hactentis curavimus et curamus observare et observari facere treuguas 
initas et iuratas hinc inde, nec reperiri poterit cum ventate quod in lesione 
earum ex parte nostra aliquid sit commissum, et sic amicabiliter eas 
servare proponimus, etiam si ab aliis requireremur in contrarium, quia 
si aliter facere temptarernus, esset in periudicium animaruin nostrarum 
et perpetuara infamiam nostri honoris, et si forte aliquid contra eas 
factum esset, id preter nostram conscientiam processisset, et essemus 
parati omnia indebite facta facere reformari sicut iustum esset. Et si
militer credimus nec dubitare possumus ullo modo quod ex parte Maie- 
statis Sue pro salute et honore suo trengue sic Deo iurate sunf. et 
promisse plenarie servabuntur. Ad id vero quod parte ipsius Regis sn- 
biungitur, quod appetit amicioiam et pacem habere nobiscum potius 
quam cum aliquibus aliis etc., respondeat quod semper optaviraus ami- 
ciciam et pacem cum quolibet et eam principaliter et maxime optavimus 
et optanms cum Maiestate Sua habuimus, cum progenitoribus suis qui 
semper nos amicos et devotos carissimos reputarunt, et sic intendimus 
habere et servare cum eo, quando Sue Placeat Maiestati, et facere ex 
parte nostra quicquid fuerit faciendum, ut firma pax et perpetua bene
volencia sequatur hinc inde : et audiat responsionem suarn et si Rex 
fuerit contentus de ipsa responsione, dictus noster nuncius redeat Ve- 
necias, si autem non contentaretur rescribat et de novis omnibus et 
maxime tangentibus facta nostra, et nostrum expectet mandatum et in- 
formetur dictus nuncius de liga facta inter Regem Aragonum et nos 
contra Januenses.
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gnano il 16 gennaio 1351 *), e, coll’ altro, stretto il 10 novem
bre 1349, coll’ imperatore di Costantinopoli, Venezia aveva ri
badito il cerchio di ferro in cui sperava di stringere, fino a 
soffocarla, la rivale. —  Il lavorio diplomatico, lento, tenace aveva